

RAPPORT D'ACTIVITE DU 3^e TRIMESTRE 2018

I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en F CFA	3 ^e Trimestre 2018* (1)	3 ^e Trimestre 2017* (2)	Année 2017*	variation	
				En valeur (3)= (1)- (2)	En pourcentage (%) (4)= ((2)- (1))/(2))*100
Produit Net bancaire	18 565	18 773	25 403	-207	-1,10 %
Résultat avant impôts	6 152	6 203	11 159	-51	-0,83%
Résultat net	5 430	5 643	11 389	-213	-3,78%

Les données sont présentées conformément au nouveau référentiel.

II- Commentaires

- Sur l'évolution de l'activité

BANK OF AFRICA - SENEGAL poursuit son développement stratégique en maintenant sa position sur le marché sénégalais. Les encours totaux de crédits sont en hausse de **2,5%** tirée par les crédits interbancaires. Contrairement aux emplois, les encours de ressources enregistrent une baisse de **100 points de base**. BANK OF AFRICA - SENEGAL maintient ses parts de marché avec **6,2%** pour les emplois et de **8,1%** pour les ressources.

*A publier un mois après la fin de chaque trimestre

- Sur les incidences probables pouvant impacter les résultats

Le produit bancaire net (PNB) baisse de **1,1%** en raison de la contraction des crédits. Les charges de structure (charges de personnel, charges directes d'exploitation et net des dotations aux amortissements) enregistrent une hausse annuelle de **22,5%** sur le 3^e trimestre 2018 avec le développement du réseau bancaire (17 agences entre 2017 et 2018). Avec un coût du risque qui s'améliore de **0,80%**, le résultat brut avant impôts connaît néanmoins une contraction annuelle de **83 points de base**. La banque enregistre un léger recul de sa rentabilité avec une baisse de **3,78%** de son résultat net.

Fait à Dakar, le 04/12/2018

Le Directeur Général
Abdel Mumin ZAMPALEGRE



NB : les informations trimestrielles ne font pas systématiquement l'objet d'une attestation des commissaires aux comptes.

***A publier un mois après la fin de chaque trimestre**